Cratyn de Atendimento
eimiundy Socal

Unidade [;

Rua Al, n® 171, Conjunto
Aguda Branca -
Contagem/MG

CEP: 32370-270
Telefones:

(31) 33%93-1988

{31) 3353-1787

Unidade il

Av. Hum, 595 - Conjunic
Agua Branca -
Contagem/MG

CEP: 32370-140
T=lefone:

()2 ~2153

Telemarketing:

Av. Hum, 645 - Conjunio
Agucl Branca -
Contagem/MG

CEP: 32370-1460
Telefone:

(31) 3394-9000

Inscrictes:

CNPJ: 21.725.056/0001-83
_ Estadual:

186.31.77.71.00.00

Certificado de Entidade
Beneficente de
Assisténcia Social:
71000.070209/2015-73

WHilidade Piblica:
{ . 1°95025de
13/1G, 787

Estadual n® 20743 de
24/06/2013
Municipal n® 4592 de
22/04/2013

Diretor Presidente:
Winder Almeida de
Souza

Sife: www.cais.org.br
E-mail: cais@cais.org.br

JUSTIFICATIVA

Esclarecemos a Secretdria Municipal de Desenvolvimento Social
referente ao Termo de Fomento n® 002/2018, que apds deposito no valor
de R$ 71.800,00 (setenta ¢ hum mil e oitocentos reais) no dia 22/05/2018,
Banco Brasil Ag: 1229-7 — CC 48.681-7, foram realizadas vérias
tentativas por telefone solicitando que este valor fosse aplicado
automaticamente, mas nio fomos atendidos. No dia 12/07/2018, Marcos
Henrique responsdvel pelo setor financeiro do CAIS esteve na agéncia
com SR. Mario, onde o mesmo orientou que enviasse o pedido através de
e-mail, conforme anexos. Como o Banco Brasil tem uma rotatividade de
funcionarios, nada ficou resolvido, até que o Sr. Carlos através do chat do
banco, nos passou todo procedimento que deviria ser feito. No dia
04/09/2018, quando a Superintendente Cristina Abranches Mota Batista ¢
Diretor financeiro Geraldo Abranches compareceu ao banco, conseguindo

resolver a situagfo.

Contagem, 02 de outubro de 2018,

Cristina Abranches LMota Batista.

Cristing Abranches Mota Ratiste
¥ Superiztendente
CYETRO BE MTEKDIBERTO L RCIUSAD SDOIL 215



Marcos henrigue (Financeiro)

De: Marcos henrigue (Financeiro)

Enviado em: sexta-feira, 13 de julho de 2018 10:46

Para: 'agel229@bb.com.br’

Assunto: APLICACAC

Anexos: AUTORIZACAQ aplic 48681-7 - 13-07-2018.doc
Bom dia

ASC:

Sr. Mario

Sr. Gerentie de conta

Cenforme contato telefdnico, hoje dia 13/07/2018 as 10:10, segue anexo pedido para aplicagdo de conta corrente
c. .resgate automadtico.

Aguardo seu retorno,

Att.,

Marcos Henrigue

Financeire / administrativo

CAIS — Centro de Atendimento e Inclusdo Social
Email: marcosh@cais.ore.br

Tel.: {31) 3393-1988




Centro de Atendimento
e Indusdo Social

Telefone: {31} 3393-1988
Telefax: {31) 3353-1787

BASE
{31} 3393-2123

TELEMARKETING
(31) 3394-20C0 -

Rua AJ, n® 171, Conjunto
Aguc Branca —

¢ ataaem - MG - CEP
IRy G

BASE

Av. Um, 595 - Conjunto
Agua Branca —
Contagem - MG - CEP
32370-160

TELEMARKETING

Av, Um, 645 - Conjunio
Agua Branca -
Contagem - MG - CEP
32370-1460

Inscrigbes:

CGC 21.725.056/0001-83
Estadud
184.31.77.71.00.00

Ceriificado de Entidade
F* - Flantropicos
Yoo L012392/93-15

Utilidade PUblica Federal
n° 95025 de 13/10/1987
Estadual n® 13827 de
30/03/2001

Municipal n® 1453 de
07/01/1981

Diretor Presidente
Aluisio Bartolomeu Pego
de Oliveira

SOLICITACAOQO

Solicitamos ao Banco Brasil S.A, transferir do
CAIS/Centro de Atendimento e Inclusdo Social
Conta Corrente n® 48.681-7 Agéncia 1229-7
(SAVASSI - BH), toda importancia em conta
corrente, para aplicagao no BB RENDA FIXA LP 100
com resgate automatico.

Contagem, 13 de julho de 2018.

Aftt,

Marcos Henrique

Financeiro / administrativo

CAIS — Centro de Atendimento e Inclusao Social
Email; marcosh(gicais.org.br

Tel: (31) 3393-1988




27109/2018 Banco do Brasil

Extrato Autorizade de Conia Corrente

Bomdia

g7

Bam dia

08:17

Bom dia, Vasco, foi enviade e-mail ho dia 13/07/2018, para Sr. Mario, onde foi pedide para fazer uma aplicag3o com resgate
automatico da nossa cc 48681-7, este comunicada chegou em suas maos, Aft, Marcos Henrique.

4820
Bomn dia, Yasco, foi enviado e-mail no dia 13/07/2018, para Sr. Mario, onde foi pedido para fazer uma aplicagdo com resgate
automatico da nossa cc 48681-7, este comunicads chegou em suas maocs. At Marces Henrigue.
Q7B
Bam dia
10:54

Favor entrar sm conlato comigo. Ati. Marcos / Cais - tel 31-3383-1988

10:56

Bom dia, Carlas

Qg3

Vi aqui em nosso extrato, que a conta 49-968-4, ja esta sem aplicagio. Gostaria 56 de lembrar sobre a aplicac3o da conta 48~
681-7. Obrigade At Marcos

03:43

Guantidade de caracteres restantes: 255 + Rolsgem autornatica

htips://aap].bb.com.briaapj/nomeV2. bb?iokenSessao=45625679997bc1362de53bad 43085a3f# 1/3




270972018 Banco do Brasil

Bom dia, OK para aplicagio. gostaria de saber se temos gue |he enviar aiguma documentagéo para esta aplicagdo da conta
48.681-7, Alt. Marcos

(02

Bom dia, Garlos . Ainda néo consegui ver a aplicagio conforne conversa acima. Aguardo um retorno, Att, Marcos

1028

Bom dia, Carlos. Sobre a aplicagac da conia 48.681-7. Estou precisando resolvar esta sltuago, pois o projeto esta me cebrande
esta sofugBo. Att, Marcos
08:03

Quantidade de caracteres restantes: 255 v. Rolagem automatica

hittps:/#aapj.bb.com.br/aapiihomeV2. bb?tokenSessao=45625679997bc1 362deb3b4 143085a3f ' 2/3




271092018 Banco do Brasil

Boa tarde, Carlos. Amanha dia 04/09/2018, os dois sdcios Geraldo e Cilsting estaréo indo a agencia para rasolver estas
pendencias. Att. Marcos

1442

Bom dia, Vocé pode me dizer porgue nossa CC 37349-4 esta com salde de R$ 69.291,68 sem a aplicagio dests valor avtomatica
77

087

Quantidade de caractares restantes: 255 v: Rolagem automatica

hitps:/faap|.bb.com.br/aapj/homeV/2 bh?tokenSessao=45625679397hc1362deb3b4 14308523/

313




